
 

 

 

 

三菱電機センサレスサーボ 
セールスとサービス 

発行 

日付 
2025年 9 月 

件 

名 
磁石カバー廃止のお知らせ 

三菱電機 FA 産業機器株式会社 

〒819-0192 福岡市西区今宿東１-１-１ 

TEL (092) 805-3141 
 

 

 

 

 

 

磁石カバー廃止のお知らせ 
 

 

平素より三菱電機センサレスサーボモータに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、生産性向上および安定供給のためモータ内においてロータ(回転子)の磁石を覆っていた磁石 

カバーを廃止いたします。 

今後とも三菱電機センサレスサーボをご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます｡ 

 

記 

 

1.対象機種 

グローバル PMモータ EM-Aシリーズ  

S-PMギヤードモータ GVシリーズ 

 

 

2.変更内容 

ロータ(回転子)の磁石を覆っていた磁石カバー（チューブまたはテープ）を廃止します。 

本変更による製品の機能、性能、品質への影響はありません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.変更時期 

2026年 1月生産分より順次変更いたします。生産状況により時期が前後する場合があります。 

 

以上 

 

No. 869 – 0009 

磁石カバー 

(a) 磁石カバーあり (b) 磁石カバーなし 

※写真は一例です 


